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Od 1 lipca tego roku Francja wprowadziła płacę minimalną dla pracowników delegowanych również w 
sektorze transportu drogowego. Konieczność wypłaty co najmniej 9,67 € za każdą godzinę pracy na 
terenie Francji wiąże się nie tylko z wyższymi kosztami pracowniczymi dla polskich firm 
transportowych, ale również z szeregiem obowiązków administracyjnych dla pracodawców 
wysyłających swoich pracowników w podróż służbową. Zachęcamy do lektury biuletynu opracowanego 
przez Głównego Eksperta OCRK. 

  
 

Zespół OCRK – Ogólnopolskiego 
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Płaca minimalna na terenie Francji w transporcie drogowym 

 
 

Od 1 lipca tego roku Francja wprowadziła płacę minimalną dla pracowników delegowanych 
również w sektorze transportu drogowego. Konieczność wypłaty co najmniej 9,67 € za każdą 
godzinę pracy na terenie Francji wiąże się nie tylko z wyższymi kosztami pracowniczymi dla 
polskich firm transportowych, ale również z szeregiem obowiązków administracyjnych dla 
pracodawców wysyłających swoich pracowników w podróż służbową.  
 
Nowe formalności mają zastosowanie do przedsiębiorstw mających siedzibę poza granicami Francji, 
które delegują pracownika zatrudnionego w sektorze transportu drogowego w przypadku: 
 

• wykonywania transgranicznego świadczenia usług, w którym usługobiorca ma siedzibę 
lub prowadzi działalność we Francji; 
• mobilności wewnątrz grupy polegającej na udostępnianiu personelu pomiędzy firmami 
z tej samej grupy lub zakładami tej samej firmy; 
• udostępnianiu pracownika przez agencję pracy tymczasowej mającą siedzibę za 
granicą przedsiębiorstwu-użytkownikowi we Francji. 

 
W praktyce, wykonywanie przewozów międzynarodowych do lub z Francji oraz przewozów 
kabotażowych na terytorium Francji przez pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, spełnia 
kryteria stosowania prawa o delegowaniu i podlega nowym obowiązkom związanym z 
delegowaniem pracowników. 
 
Z drugiej strony tranzyt, który nie prowadzi do załadunku lub wyładunku towarów czy wsiadania lub 
wysiadania pasażerów nie spełnia kryteriów stosowania prawa o delegowaniu, a więc nie podlega 
obowiązkowej wypłacie co najmniej 9,67 € za każdą godzinę pracy. 
 
 
 
 
 



 

2 

 

Obowiązki administracyjne dotyczące firm transportowych: 
 

1) We wszystkich przypadkach delegowania (kabotaż, przewóz dwustronny) przedsiębiorstwo 

transportowe wyznacza swego przedstawiciela na terenie Francji. Powołania dokonuje 

pracodawca w formie pisemnej. Powołanie zawiera nazwisko, imiona, datę i miejsce 

urodzenia, adres e-mail i adres pocztowy we Francji, w stosownych przypadkach nazwę firmy 

i numer telefonu przedstawiciela. Wyznaczona osoba/firma będzie odpowiedzialna za 

zapewnienie kontaktów z funkcjonariuszami przez okres świadczenia usług. Przedstawiciel 

zobowiązany jest do przechowywania dokumentów zawierających wynagrodzenie godzinowe 

brutto pracownika, czas pracy (z wyróżnieniem nadgodzin), urlopów i dni wolnych od pracy 

oraz składowe wynagrodzenia. Ponadto, musi on posiadać dokumenty wykazujące rzeczywistą 

wypłatę wynagrodzenia oraz wskazujące jego powołanie przez przedsiębiorstwo 

transportowe.  

 
2) Przedsiębiorstwo transportowe wypełnia dla każdego kierowcy zaświadczenie o 

delegowaniu. Zaświadczenie należy wystawić w dwóch egzemplarzach w języku francuskim. 

Jeden egzemplarz należy przekazać delegowanemu pracownikowi, który będzie przechowywał 

go w pojeździe i okazywał w trakcie kontroli (w pojeździe należy przechowywać również 

umowę o pracę z pracownikiem - tłumaczenie umowy nie jest obowiązkowe). 

 
 

Drugi egzemplarz będzie przechowywany: 
- albo przez przedstawiciela pracodawcy w przypadku oddelegowania na potrzeby 
transnarodowego świadczenia usługi; 
- albo przez przedsiębiorstwo użytkujące we Francji oddelegowanego pracownika 
personelu drogowego lub pokładowego w przypadku delegowania wewnątrz grupy lub 
delegowania przez agencję pracy tymczasowej. 
  

Powyższe obowiązki nie mają zastosowania do firm wykonujących przewozy na potrzeby własne, takich 
jak zakłady przemysłowe zatrudniające personel drogowy do przewożenia produkowanych przez nie 
wyrobów. 
 
Przewiduje się karę grzywny 4-tej klasy (maksymalnie 750 €) za brak zaświadczenia w pojeździe lub 
niezgodne zaświadczenie oraz karę grzywny 3-ciej klasy (maksymalnie 450 €) za brak w pojeździe 
umowy o pracę z pracownikiem. 
Ponadto zastosowanie mają również kary administracyjne za niedopełnienie przez pracodawcę 
obowiązku powołania przedstawiciela.  
 

Obowiązki dot. rozliczenia wynagrodzenia: 
 

- Wyznaczenie godzin pracy zgodnie z zasadami obowiązującymi na terenie Francji z 
uwzględnieniem godzin równoważnych i nadliczbowych wypłacanych z dodatkiem 25% i 50% 
wg minimalnej stawki godzinowej wynoszącej 9,67 €.  
-  Wyznaczenie dni urlopu, pozostałych dni wolnych oraz odnoszących się do nich wynagrodzeń 
wg. zasad obowiązujących we Francji.  

 
Wg. przepisów francuskich pracowników delegowanych dotyczą również składniki wynagrodzenia oraz 
inne dodatki określone w krajowym układzie zbiorowym. Tego typu regulacje pomimo faktu, iż 
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sprzeczne są z przepisami prawa unijnego będą podlegać weryfikacji podczas kontroli francuskiej 
państwowej inspekcji pracy.  
 
 
 

Płaca minimalna wynikająca z francuskiego układu zbiorowego będzie dodatkowo zawierać: 
 

 Minimalną stawkę godzinową uzależnioną od grupy zaszeregowania pracownika, w 
przypadku których stawka godzinowa wynosi od 9,68 do 10,00 €. 

 Dodatek stażowy, który w zależności od długości pracy wynosi maksymalnie 8%. 
 W przypadku pracowników długodystansowych wyznaczenie amplitudy czasu pracy, 

która na określonych warunkach obejmuje również przerwy niezaliczane do czasu 
pracy. 

 Naliczanie i wypłatę dodatków z tytułu pracy w niedziele i święta. 
 
 
Uwaga! 
 
Wg. regulacji francuskiego kodeksu pracy kwoty wypłacane tytułem zwrotu wydatków faktycznie 
poniesionych w związku z oddelegowaniem oraz kwoty wydatków poniesionych przez pracodawcę w 
związku z oddelegowaniem takich jak koszty przejazdu, zakwaterowania lub wyżywienia, nie stanowią 
części płacy minimalnej i nie można nimi obciążać oddelegowanego pracownika. Z uwagi na powyższe, 
w zaświadczeniu o delegowaniu należy określić, które składniki należności z tytułu podróży służbowych 
(diety, ryczałty za nocleg) są zwrotem kosztów pracownika (bez możliwości zaliczenia do płacy 
minimalnej), a które dodatkiem związanym z oddelegowaniem oderwanym od faktycznie poniesionych 
kosztów (będące częścią płacy minimalnej).  
 

 

 

 

 

 

Autor: 

Łukasz Włoch 

Główny Ekspert Ogólnopolskiego  

Centrum Rozliczania Kierowców 

www.ocrk.pl     

 
 
 
 
 
 

Bezpłatne szkolenia z płacy minimalnej we Francji w lipcu – informacje TUTAJ. 
 
 
 
 

 

file:///C:/Users/jkubatek/Desktop/Teksty/Teksty%20surowe%202015/www.ocrk.pl
http://www.ocrk.pl/#/szkolenia-otwarte-placa-minimalna
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Wyznaczamy standardy usług dla transportu 
 
Ogólnopolskie Centrum Rozliczania Kierowców eliminuje problemy administracyjne dla firm 
transportowych i zapewnia przewagę konkurencyjną poprzez: 
 

 Rozliczenia czasu pracy kierowców na terenie Francji w językach polskim i francuskim. 

 Dostęp do rekomendowanego przez OCRK reprezentanta na preferencyjnych warunkach. 

Przy współpracy z OCRK, reprezentant będzie dostępny za stawkę miesięczną dla firmy, 

bez względu na ilość kierowców. 

 Przygotowanie aneksów do umów o pracę w języku francuskim, zawierających niezbędne 

zapisy dotyczące wynagrodzenia minimalnego, zapewnią spełnienie przez Państwa 

obowiązku administracyjnego. 

 Pomoc podczas kontroli organów francuskich. 

 Optymalne rozliczanie czasu pracy kierowców. 

 Sporządzanie odwołań od francuskich decyzji administracyjnych. 

 Pomoc Ekspertów w zakresie problematyki francuskiej płacy minimalnej. 

 Atrakcyjną cenę usługi. 

 Dostęp do tłumaczeń polsko-francuskich na atrakcyjnych warunkach. 

 Pomoc we wszystkich formalnościach i przygotowaniu dokumentacji. 

 

 
Więcej informacji na www.ocrk.pl 

 
 

 
 

Zadzwoń i umów się na bezpłatną prezentację usług: 801 006 301 
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